2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2019                                                                                                           № 164/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) В абзаце 3 пункта 23, в абзаце 2 пункта 24 Административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

2) В абзаце 3 пункта 26 Административного регламента слов «уведомление» заменить словом «решение».

3) Наименование подраздела «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
4) В подпункте «б» пункта 30, абзаце 2 пункта 37 Административного регламенте слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

5) Пункт 61 Административного регламента после слова «отчестве» дополнить словами «(последнее - при наличии)».

6) В наименование подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» раздела 2 Административного регламенте слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить.
7) Пункт 73 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «73.Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах (далее - МФЦ):
1) Приём заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдача документов по результатам предоставления муниципальной услуги осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно соглашению о взаимодействии заключённому между органом местного самоуправления и многофункциональным центром.

2) В МФЦ осуществляется приём и выдача документов только при личном обращении заявителя (его представителя).

3) Приём заявителей специалистами МФЦ осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы МФЦ, приведённом в Приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.
4) Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, направляются главным специалистом по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения в МФЦ для выдачи заявителю, если иной способ получения не указан заявителем, не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения».
8) Пункты 74-81 Административного регламента исключить.

9) Наименование раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

10) В пункте 92 Административного регламента слово «уведомление» заменить словом «решение».

11) В абзаце 2 пункта 96 Административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом « недвижимости».

12) В пункте 104 Административного регламента слово «10 календарных» заменить словами «9 рабочих».

13) В подпункте «д» пункта 104 Административного регламента слово «уведомления» заменить словом « решения».

14) В пункте 105 Административного регламента слова «п. 40» заменить словами «пункте 41».
15) В пунктах 107, 108 Административного регламента слова «уведомление», «уведомления» заменить словами «решение», «решения».

16) Пункт 110 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «После получения подписанного и зарегистрированного документа, оформляющего решение, специалист, ответственный за подготовку документов, в течение 3 рабочих дней со дня подписания Главой Асиновского городского поселения соответствующего документа осуществляет информирование заявителя о принятом решении».

17) В пункте 112 Административного регламента слово «уведомлений» заменить словом «решений», дополнить данный пункта абзацем следующего содержания: «Выдача результата предоставления муниципальной услуги при личном обращении в МФЦ осуществляется на основании заключённого соглашения о взаимодействии между органом местного самоуправления и многофункциональным центром».

18) В наименование раздела 4 Административного регламента слова « Порядок и», наименование подразделов данного раздела, а также пункты 116-121 исключить.

19) Раздел 5 Административного регламенте изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников», наименование подразделов данного раздела исключить.

20) Пункт 124 Административного  регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

21) Пункты 125-155 Административного регламента исключить.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков